
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

16/2016
22/01/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

16/2016
16/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
11/02/2016
11/02/2016
Formação de ATA de REGISTRO de PREÇOS para eventuais aquisições de TINTAS 
VIÁRIAS, AUTOMOTIVAS e ACRILICAS. Para uso das Secretarias da Administração 
Municipal...

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

JEREMIAS BASSO JACOBS - ME     (9806)
1 Tinta

Demar.Viária-{Branca}-{18Lts}-{NBR11862}-{Der.3.09}-
Cor Branca; Tinta  Própria para Demarcação
Viária;Para Diluição em Thinner; Fábricada nas
Normas da NBR 11.862  e  do  DER  3.09; Galão de 18
Litros; com Secagem de no Máximo  15 minutos;
Produto Entregue na Embalagem Original do
Fabricante, contendo::  dados do fabricante,
composição, data de fabricação e de validade, reg. j/
órgão competente e Contato para emergências.

Gal 35,00  0,0000     295,00 10.325,00

2 Tinta
Demar.Viária-{Amar.}-{18Lts}-{NBR11862}-{Der.3.09}-
Cor Amarela; Tinta  Própria para Demarcação
Viária;Para Diluição em Thinner; Fábricada nas
Normas da NBR 11.862  e  do  DER  3.09; Galão de 18
Litros; com Secagem de no Máximo  15 minutos;
Produto Entregue na Embalagem Original do
Fabricante, contendo::  dados do fabricante,
composição, data de fabricação e de validade, reg. j/
órgão competente e Contato para emergências.

Gal 25,00  0,0000     295,00 7.375,00

3 Tinner 7000 -{Tintas Viárias}-{Gl.18Lts}- Próprio p/ Uso
em     Tintas Viárias- {{Retardador}}- Galão de  18
Litros; Produto Entregue na Embalagem Original do
Fabricante, contendo::  dados do fabricante,
composição, data de fabricação e de validade, reg. j/
órgão competente e Contato para emergências.

Gal 12,00  0,0000     140,00 1.680,00

Total do Fornecedor: 19.380,00

Tenente Portela,   11   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

16/2016
22/01/2016

Folha:  2/3

 LOTE:  2

APOLUS MARQUES RIBEIRO     (6235)
4 Tinta Acrílica

S.Brilho-{18Lts}-{Exterior}-{Premium}-{Cor Escolha}-
Tipo:: ""PREMIUM"",  para  Exteriores;  Galão de 18
Litros;  Cor  a  Escolher.....

Gal 30,00  0,0000 222,6667 6.680,00

Total do Fornecedor: 6.680,00

 LOTE:  3

APOLUS MARQUES RIBEIRO     (6235)
5 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Vermelho}- Esmalte

Automotivo- de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  VERMELHO... -=   PRODUTO::
""Entregue na Embal. Orig. Fabricante - Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta
Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 12,00  0,0000     84,00 1.008,00

6 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Azul }- Esmalte
Automotivo-  de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  AZUL.....  -   PRODUTO:: ""Entregue
na Embal. Orig. Fabricante - Contendo:: Dados do
Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta Valid. e Reg. j/
Órgão Competente}}

Gal 12,00  0,0000     81,00 972,00

7 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Preto }- Esmalte
Automotivo-   de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  PRETO... -  PRODUTO:: ""Entregue
na Embal. Orig. Fabricante - Contendo:: Dados do
Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta Valid. e Reg. j/
Órgão Competente}}

Gal 12,00  0,0000     81,00 972,00

8 Tinta AUTOMOTIVA -{3,6 Lts}-{Branco}- Esmalte
Automotivo-  de Alta Resistência - Galão Mínimo 3,6
Litros - na Cor::  BRANCO...   -   PRODUTO::
""Entregue na Embal. Orig. Fabricante - Contendo::
Dados do Fabricante, Composição, Dta Fabr. Dta
Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 22,00  0,0000     81,00 1.782,00

9 Tinner ""NORMAL"" - Galão de 5 Litros..  -
PRODUTO:: ""Entregue na Embal. Orig. Fabricante -
Contendo:: Dados do Fabricante, Composição, Dta
Fabr. Dta Valid. e Reg. j/ Órgão Competente}}

Gal 12,00  0,0000     37,00 444,00

Total do Fornecedor: 5.178,00

 LOTE:  4

APOLUS MARQUES RIBEIRO     (6235)
10 Rolo Pintura Espuma Sint,{ 20 cm}- {c/cabo} -

Confeccionado    em Material tipo ""Espuma Sintética""
de  Alta Resistência -  com  Largura Aproximada de
20 cm -  com  Cabo -  Fabricado nas Normas e
Exigências da  NBR  e  INMETRO....

Un 20,00  0,0000     14,00 280,00

11 Rolo de Lã p/ Pintura c/ 20 Cm Un 20,00  0,0000     30,00 600,00
12 Garfo p/ Rolo de Lã de 20 Cm Un 20,00  0,0000     6,00 120,00
13 PINCEL 3" Un 30,00  0,0000     5,50 165,00

Total do Fornecedor: 1.165,00
Total Geral: 32.403,00

Tenente Portela,   11   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2016 - PR

16/2016
22/01/2016

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   11   de  Fevereiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )


